Facta ista vindicione id dec., a. xx.°viii.° régnante Leutario, rege.
S + m Nadesinda, femina ; S + m Durando ; S + m Comitissa, qui ista vin¬

dicione fecimus et firmare rogavimus; S-fm Vivas; S-bm Fredario;;
S-bm Udalberto.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

143.
. 982, febrero 27.

IHosdado y su esposa venden u Santa Maria de Castelldefels inias tierras que.
poseían en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 89 (,n.® cxxi).
A. C. A., Cart., f. 278, n.® 862.

In nomine Domini. Ego Dodado et uxori mea Felicia, vinditores sumus
ad domum s. Maria, in Kastrum Felix, vel ad eius servientes, emptores. Per
banc scriptura vindicionis nostre vindimus ibi terra nostra propria, qui nobis
advenit, ad me Dodado, per genitores meos, et ad me Felicia, per meum deci-
mum. Et est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui
affrontai ipsa terra: de orientis in terra erma de meridie et de occiduo in
terra de iam dicto domo, de circi in terra qui fuit de qd. Wirnarani, vel in
ermo> Quantum in istas affrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra ad
eius domo vel ad eius servientes, ab integrum, in propter precium solidos vi,
et nichil exinde non remansit ; est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra,
que ad eius domo vindimus, de nostro iure in eius tradimus dominio et potesta¬
tem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si nos vinditores, aut ullus-

■ que homo, qui ad ista vindicione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat
vindicare, sed componat, aut componamus ipsa terra ad eius domo vel ad eius
servientes in duplo, cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista vin¬
dicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista vindicione iii.° kal. marcii, a. xx.°viii.° régnante Leutario, rege.S + m Dodado; S-bm Felicia, qui ista vindicione fecimus et firmare roga¬
vimus; S-bm Vivas; S-bm Baldomar; S-bm Teudo.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno
quod supra.
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144, 982, abril 12.

Alvaro y su esposa, Esperaendeo y su esposa, y Senior, venden al abad Juan las
tierras y viñas que poseían en Cervelló.

REGESTA; Carreras, Lo Montjuich, 337. — Mas, Notes, iv, 8g (n." cxxxii).
A. C. A., Cart., f. 222, n.® 688.

In nomine Domini. Ego Albarus et uxor sua Graciosa, et Sperandeo et
uxor sua Ermilde, et Senior, femina, nos simul in unum vinditores sumus
tibi loannes, abba, simul cum fratribus suis monachis de domum s. Cucuphati,
emptores, per banc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis terra et vinee,
et nostrum proprium quod abemus in comitàtum Barch., in terminio de cas-
trum Cervilione in alode de domum s. Cucufati. Advenit ad me, Albarus, per
mea aprisione, et ad me Graciosa per meum decimum et ad me Sperandeo et
Ermilde et Senior per genitores nostros, sive per quacumque voce. Afrontad
ipsa terra et vinea : de parte circi in vinea de iam dicto Albarus, de orientis
in terra de Madersinda, femina, vel eres suos, de meridie in ipsa via, de occi¬
duo in vinea de Albarus iam dicto. Quantum istas afrontaciones includunt,
sic vindifnus vobis ipsa vinea,et ipsa terra cum ipsos arbores, que ibidem sunt,
ab integre, in propter precium solidos xv, et nichil de ipso precio aput nos
emptores non remansit; et est manifestum. Quem vero predicta ipsa vinea et
terra, que vobis vindimus, de nostro iure in vestro tradimus dominio et po-
testatem, ab omni integritatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Et qui
contra ista vindicione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc
valeat vindicare, sed componat, aut componamus vobis ipsa terra et vinea in
duplo cum omni sua inmelioracione, et ista vindicione firma permanent omnique
tempore.

Facta vindicione ii." id. apr., a. xx.Viii." regnant Leutario, rege.
S d-m Albarus; S + m Graciosa; S d-m Sperandeo; Sd-m Ermilde;

S d" m Senior, nos qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus ; Ss. Sen-
deredus, presbiter, ss.; Sd-m Bonofilio.

Wadamirus, presbiter, scripsit cum litteras rasas in verso iii.° et ss. et
die et anno quod supra.

145. 983, junio 13.

ErmengO/rda permuta con Juan, abad de San Cugat, utias piezas de tierra que
poseía en "Palacio Avuzido" por otras que ya había recibido del Monas¬
terio mediante escritura. (Véase el número siguiente.)

REGESTA: Mas, Taula, 333; Notes, iv, 90 (ii.° cxxxiv).
A. C. A., Cart., f. 54, n." 198.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, comutatrice sum tibi Johan¬
nes, abita, et moñacos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia placuit animis
nostris, et placet, ut inter nos comutacionem fecissemus sucuti et facimus.

Dono namque vobis in vestra comutacione terras in duos locos meas proprias
quod babeo in comitatum Barch., in terminio de Palacio Avuzido, qui mihi
advenit de genitores meos vel per comparatio sive per quacumque voce. Et
affrontât ipsa una terra : de circi in terra de s. Cucuphati, de aquilonis in terra
de s. Cucuphati vel de Búlgara, de meridie in terra de s. Cucuphati, de occiduo
in ipso verdegario et orto de s. Cucuphati vel de Búlgara et alios heres. Et
ipsa alia pecia de terra affrontât: de parte circi in terra de Guigela, de aqui-
ionis in vinea qui fuit de Ursio et suos heres, et habet dextros x et octo et
medio, de meridie in terra de Guigela, de occiduo in ipsa media clera de
Riopullo, unde ipse flumen solebat discurrere vel discurrit per imbres; et
habet dextros xxii. Quantum istas affrontaciones includunt, omnia hec vobis
dono in vestra comutacione per vestras alias terras quod vos mihi dedistis,
sicut in mea resonat scriptura comutacionem quod vos mihi fecistis, et de
meo iure in vestro trado dominio et potestatem, ab omnem integritatem per-
heiiniter habendi, videndi, donandi, comutandi, vel faciendi exinde quod vo-
lueritis, haljeatis plenam potestatem, cum exiis vel regressiis earum, a proprio,
Et qui ista comutacione inrumpere temptaverit, componat aut componam vo¬
bis hec omnia in duplo cum sua inmelioracione, et ista comutacio firma per-
maneat omnique tempore.

Facta comutacione idus iunii, a. xx.°viii.°, régnante Leutario, rege.
S-h m Ermengarda, femina, qui ista comutacione feci et firmare rogavi;

S + m Seniofredus, presbiter; S+m Unufredus; S + m Odo; Bernardus, ss.
S + m Ennego, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno

quod supra.

146. 982, junio 13.

Ermengarda vende al abad Juan y a los monjes de San Cugat una tierra que
poseía en "Palacio Auaido" por dos "pensas" de plata. (Véase el docu¬
mento anterior.)

REGESTA: Balari, 620. — Mas, Taula, 404; Notes, iv, 90 (n." cxxxiii)
A. C. A., Cart., f. 62, n.° 234.

In nomine Domini. Ego Ermengarda, femina, vinditrice sum vobis Johan¬
nes, abba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati, emtores. Per banc scripturam
vindicionis mee vindoque vobis terra mea propria quot babeo in comitatum
Barch., in terminio de Palatio Auzido, qui mihi avenit per comparacione sive
per quacumque voce. Et affrontât hec omnia: de parte circi in terra qui fuit
de Guintol vel de Beriza, de aquilonis in vinea qui fuit de Ursio vel suos heres,
et habet dextros in amphtudine xxxi, de meridie in terra de Guigela, de occi¬
duo in media clera de flumen Riopullo unde ipsum flumen solebat discurrere
vel discursit per locos, et habet in amphtudine dextros xxxiiii. Quantum istas
affrontaciones includunt, sic vindo vobis ipsa terra, ab integrum, in precium
pensas ii de ai-gento bono placibile, quod vos emtores mihi dedistis et ego
vinditrice de presente manihus raéis accepi ; est manifestum. Quem vero pre-
dicta hec omnia que vobis vindo, de meo iure in vestro trado dominio et
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potestatem, ab omnem integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare vo-
lueritis liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exio vel re¬
gressió suo, a proprio. Quod si ego, vinditrice, aut ullusque homo qui contra ista
vindicione pro inrumpendum venerit, non hoc valeat vindicare, sed componat
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum sua inmelioracione, et ista vin-
ditio firma permaneat omnique tempore.

Facta vinditione idus iunii, a. xx.°viii.° régnante Dentario, rege.
S-fm Ermengarda, femina, qui ista vinditione feci et firmare rogavi;

S-hm Odo; Sfi-m Dínufredus; S + m Renardus; Sd-m Seniofredus, presbiter.
S-l-m Ennego, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

147. 982, septiembre 14.

Saborela y sus hijos venden, por cincuenta sueldos, a Santa María de Castell¬
defels unas tierras situqdas en Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 90-1 (n.° cxxxv).

A. C. A., Cart., f. 2y$v, 11.** 851 bis.

In nomine Domini. Ego Saborella, femina, et filiis meis Baldomar et Suma¬
rio, et Grazilia et Recosindo, vinditores sumus ad domum s. Maria in Kastrum
Felix, vel ad eius servientes, emptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre
vindimus vobis terra nostra propria, qui nobis advenit a me Saborella per
comparacione vel per meum decimum et ad nos filios per genitori nostro. Et
est ipsa terra in comitatu Barch., in terminio de Erapruniano. Qui affrontât
ipsa terra: de orientis in ipso rio de ipsa Senriz, de meridie in terra vel in
curte de iam dicto domo, de occiduo in terra de Geriberto, sive in terra de
qd. Dodato, de circi in terra erma de nos vinditores. Quantum inter istas
affrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra ad eius domo ipsa nostra here-
ditate quod ibi hereditare debemus per quacumque voce, ab integrum, in prop¬
ter precium solidos l, et nichil exinde non remansit; et est manifestum. Quem
vero predicta ipsa terra que ad eius domo vindimus de nostro iure in eius
trado dominio et potestatem, cum exio vel regressió suo, a proprio. Quod si
nos vinditores, au[t] ullusque homo, qui ista vindicione venerit ad inrumpen¬
dum, non valeat vindicare, set componat, aut componamus ipsa terra ad pre-
dicto domo vel ad eius servientes in duplo cum omnem suam inmelioracionem,
et in antea ista vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista vindicione x.°viii.° kal. oct., a. xx.°viiii.° regnant Dentario, rege.
S-l-m Saborella, femina; S + m Baldomar; S+m Suniario; S + m Grazi¬

lia; S + m Recosindo, qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus;
S + m Ramio; S + m Felix; S + m Vivas.

Ss. Wadamirus, presbiter, qui ista vindicione scripsi et ss. die et anno quod
supra.
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148. 982, diciembre 7.

Gotmar y su esposa ceden al abad Juan, a cambio de unos viñedos, unas tierras
que poseían junto al rio Ripoll.

REGESTA: Mas, Tanta, 332-, Notes, vi, 193 (n."> Mccxxxix).
A. C. A., Cart., f. S3V, n." 194.

In nomine Domini. Ego Gotmar, et uxor mea Liuol, que vocant Virucia,
comutatores sumus tibi Johannes, aba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati.
Manifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut inter nos comu-
tacione fecissemus de aliquid de proprietate nostra, sicuti et facimus. Dona-
mus namque vobis in vestra comutacione, terras nostras proprias et prados,
et in ipso mulnare qui ibidem est, et in ipso rego et capud rego et subtus
rego et suo discurso, ipsas nostras partes; qui mihi advenit, ad me Gotmar,
per mea comparatione ve! per quacumque voce, et ad me, Liulo, per luctuoso
et per meum decimum, vel per quacumque voce. Et est hec omnia in comitatu
Barch., iuxta Riopullo; et affrontât ipsa i terra: de circi in terra s. Petri ce-
nobii et in ipsa calzada, de quilonis in terra de Ferriol, de meridie in terra
de Esteges vel suos heres, et de occiduo in ipso rego mulner; et alia pecia de
terra affrontât : de circi et de occiduo et de meridie in terra de Anna, femina,
de aquilonis in terra de Gonsemiro vel suos heres; et alla terra cum ipso
prado affrontât de circi in ipso rego mulner sive in ipso cacavo, de aquilonis
in terra de Fonsemiro vel suos heres, de meridie in flumen Riopullo, de occi¬
duo in terra de Anna et de Esteges vel in prado. Quantum infra istas affron-
taciones includunt, sic donamus vobis ipsas terras cum prads et in ipso mul-
nar, et in ipsos regos ipsas nostras partes per vestras vineas que vos nobis
donastis, sicut in nostra resonat scriptura comutacionis, quod vos nobis fe-
cistis, et iure vestro tradimus c[uicquid exinde facera vel vindicare volueritis
liberam, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exio vel regressió
suo. Quod si nos, comutatores, aut ullusque homo, qui contra hanc comutacione
venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare, sed
componat aut componamus vobis hec omnia in duplo cum omni sua inmeliora-
tione. Ft ista comutacio firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione vii.° idus dec., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S+m Gotmar; S + m Liuol, que vocant Virucia, nos qui ista comutacione

fecimus et firmare rogavimus .i. proicius; S-h m Ermenardus, ss. ; ^ Baldo-
mar, ss. ; Bellus, presbiter.

S-fm Vuadamirus, levita, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
(juod supra.

— 125 —

149. 983, enero 25.

Teiidardo y su esposa donan al Monasterio un viñedo situado en ''Palacio
Auzido", conservando el dominio útil mientras vivan.

REGESTA: Mas, Taula, 335; Notes, iv, gi (n." cxxxvi).
A. C. A., Cart., f. 57, n." 210.

In nomine Domini. Ego Teudardo, et uxori mea Liuol, donatores sumus
ad domum s. Cucuphati cenobii. Manifestum est enim quia placuit animis
iiostris, et placet, ut ad predicto domo aliquid de propietate nostra donare fe-
cissemus, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem vinea nostra propria
quod habemus in comitate Barch., in terminio Palatio Auzido; qui mihi ad-
venit, ad me, Teudardo, per mea comparatione, et ad me, Liuol, per meum
decimum, vel per quacumque voce. Qui affrontât ipsa vinea ; de parte circi in
vinea de Gotmar, presbiter, de aquilonis in via, de meridie in vinea de s. Cu¬
cuphati, de occiduo similiter. Quantum infra istas affrontaciones includunt, sic
donamus ipsa vinea ad domum s. Cucuphati, ab integrum, cum exiis vel re-
gressiis suis, in taie videlicet ratione ut in diebus nostris et nos possideamus
ipsa vinea, et post obitum nostrum remaneat ad domum s. Cucuphati vel eius
servientes. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui contra ista dona-
cione venerit pro inrumpendum, aut nos venerimus, non hoc valeat vindicare,
sed componat, aut componamus ad predicto domo vel eius servientes heo
omnia in duplo, cum oinni sua inmelioracione. Et ista donacione firma perma-
neat omnique tempore.

Facta donacione viii.° kal. fehr., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S + m Teudardo; S + m Liuol, nos qui ista donacione fecimus et firmare

rogavimus ; *Baldomar* ; Eroigius ; S + m Adalus, ss.
S-fm Vuadamirus, levita, qui ista donacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

Ennego permuta con el abad Juan una propiedad que poseía en Cervelló, por
unas casas, corrales y tierras que le entrega el Monasterio.

REGESTA; Mas, Notes, iv, 91-2 (n." cxxxvii).
A : Orig. Archivo de Montserrat.
C: A. C. A., Cart., f. 22611, n.® 709.

In nomine Domini. Ego Ennego que vocant Bonofilio, comutator sum vobis
loannes, haba, simul cum fratres tuos monachos de s. Cucufati. Per anc comu-
tacionis nostre comuto vobis terra mea propria, qui michi advenit per mea
comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Barch., in terminio de Castrum
Cervelione. Et afrontat ipsa terra; de oriente in ipso cannedo, de meridie in
terra de Borello, comité, de occiduo in terra de domum s. Cucufati, de circi
in ipso cannedo. Quantum istas afrontaciones includunt, sic comuto vobis ipsa

150. 983, febrero 18.

12Ô

terra, ab integre, cum exio vel regressió suo; et accepit ego comutator, in
placitum et paccionem nostram, kasas cum curte, et terra, qui est in ista terra
de Ennegone; et est manifestum. Quem vero predicta terra que ego vobis
comuto de meo iure in vestro trado dominio et potestatem ad omnia que vo-
lueritis facere. Quod si ego comutator, aut ullusque homo, qui contra banc
comutacione venerit pro inrumpendum, non hoc valeat vindicare sed componat,
aut componam vobis ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioracione, et in
antea ista comutacione firma permaneat omnique tempore.

Facta comutacione xii.° kal. marc., a. xx.°viiii.° régnante Leutario, rege.
S + m Ennego, que vocant Bonofilio, qui ista comutacione fecit, et firmare

rogavit; Ss. Maurus, sacer, ss. ; S + m. Reinallus; Ss. Ermenardus, ss.
S + m Wadamirus, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno quod

supra.

151. 983, marzo 25.

Belido da al motmsterio de San Cugat propiedades, casas y bienes que poseía
en Barcelona, Badalona, Santiga, Granollers, Sentmenat, Balañá y Granera.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 92 (n.® cxxxviii). — Aesbicher, Études, 66.
A. C. A., Cart., f, 297, n.'· 904.

In nomine Domini. Ego Belido, donator sum Deo et s. Cucufati, mártir
Christi cenobii, cuius baselica sita est in suburbio civitatis Barchinone paulo
longius octavo miliario, in loco vocitato Octaviano. Manifestum, est enim quia
placuit animis meis, et placet, ut ad supradictum domum cartam donacionis
fecisem, sicuti et fació. Dono namque ibi intus in civitate Barchinona ipsa
mea ereditate, quod abeo in ipsas casas quod michi contigit de ienitori meo
qd., et iterum. dono ipsa mea ereditate quantum abeo in Bitulona, et in Vál¬
lense, in locum ubi dicunt sancta Maria Antiqua, vel in eius terminio, et in
Granoliarios, sive in valle s. Minati, omnia mea ereditate quantum in predictis
locis abeo per quacumque voce. Et iterum domo in comitatu Ausona, in villa
Balaniano, vel in eius terminio, omnia quantum ibidem abeo; et in comitatum
Minorisa, in piano de Baies, ipsa mea ereditate quantum ibidem abeo vel
abere debeo. Et in terminio castrum Granaria similiter ad supradictum do¬
mum ofero. Hec omnia ei dono in casis, in curtis, in ortis, ortalibus, in petris,
m lignis, in pascuis, in terris, in vineis, in aquis, aquarum ductibus vel I'e-
ductibus, quantum servitores s. Cucufati in predictis locis invenire potuerint
per mea hereditate ita obtineant et posideant, sicut ceteris alodibus et muni-
ficenciis eiusdem eclesie pertinentibus. Quem vero predicta omnia, que ibidem
dono, de meo iure in potestatem Joanne, presente aba, simul cum fratres suos,
manibus trado, ut quiquid exinde facere voluerint liberam, in Dei nomine,
abeant plenam potestatem, cum exiis et regressiis earum, a proprio. Quod si
ego donator, aut ullusque homo, qui contra ista donacione venerit ad inrum¬
pendum, non hoc valeat vindicare, sed componat, aut componam vobis hec
omnia in duplo, cum sua inmelioracione, et ista donacio firma permaneat omni¬
que tempore.
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l-'acta donacione viii.° kal. apr., a. xx.Viiii." régnante Leutario, rege.
S + m Bellido, qui ista donacione fecit et firmare rogavi; S + m Wadami-